
1 

 

                                  GMINA TŁUSZCZ 
                                  ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 
                                  tel. 29 757 30 16 
                                  www.tluszcz.pl 
                                  e-mail:zamowieniapubliczne@tluszcz.pl  

                                                                                                                             

Tłuszcz, dnia 15.03.2017 r. 

 

IR.271.1.7.2017.RD/12 

Tel./faks (29) 777 52 59 

 

Do Wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia publicznego nr IR.271.1.7.2017 prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na osiedlu 

Klonowa -Norwida w Tłuszczu ETAP I w ramach projektu Przeciwdziałanie degradacji 

środowiska, ochrona ekosystemu Zalewu Zegrzyńskiego i wód podziemnych Subniecki 

Warszawskiej poprzez rozbudowę systemu wodno-kanalizacyjnego w Gminie Tłuszcz” 

 

Projekt nr POIS.02.03.00-00-0092/16, współfinansowany w  ramach działania 2.3 „Gospodarka 

wodno-ściekowa w aglomeracjach” II oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja 

do zmian klimatu” Programu Operacyjnego Infrastrukt ura i Środowisko 2014-2020. 

 

Do dnia 15.03.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące przedmiotowego 

postępowania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm., Zamawiający 

udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Pytanie 1 

W dokumentacji projektowej i specyfikacji jako rozwiązanie wskazano rury trójwarstwowe  

w konstrukcji ścianki 25/50/25 wykonanych z surowca RC. Czy zamawiający dla rozwiązań 

równoważnych będzie stawiał takie same wymogi jak dla rur RC 25/50/25, to znaczy: 

 

-   rury muszą być wykonane jako rury trójwarstwowe PE100 RC z warstwą ochronną  z zewnątrz i od 

wewnątrz o grubości min. 25% grubości ścianki w kolorze niebieskim i tożsamym zapisem  



2 

 

w aprobacie technicznej o dopuszczalnym zarysowaniu do 20% grubości ścianki z zapisem w karcie 

katalogowej, 

- rury muszą posiadać deklarację zgodności producenta z normą PN-EN 12201:2004; 

-  rury muszą posiadać aprobatę ITB z zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy     bezwykopowym 

układaniu (przewierty) i renowacji starych rurociągów; 

-rury muszą posiadać atest higieniczny; 

- rury muszą posiadać świadectwo odbioru partii zgodne z PN-EN 10204-3.1  

z wynikiem testu FNCT min. 8760 godzin dla każdej partii surowca; 

- certyfikat DIN CERTO lub TUV zgodności ze specyfikacją techniczną PAS1075;  

- rury muszą posiadać system jakości zgodny z PN-EN ISO 9001 i PN-EN ISO 14001; 

- wszystkie dokumenty na rury muszą posiadać datę ważności na dzień składania oferty; 

- rury muszą posiadać aprobatę IBDiM z zapisem o możliwości bezwykopowego układania rur  

   w pasie drogowym bez rury osłonowej; 

- rury muszą posiadać możliwość zgrzewania i łączenia bez konieczności zdejmowania warstw  

ochronnych (pomiędzy poszczególnymi warstwami występują połączenia molekularne 

uniemożliwiające mechaniczne rozłączenie). 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dla rozwiązań równoważnych będzie stawiał takie same warunki jak dla rur 

trójwarstwowych PE RC 25/50/25 PAS 1075. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dla kanalizacji sanitarnej będzie wymagał rur i kształtek z tego samego surowca tj. 

PVC w sztywności obwodowej SN8? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dla kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej będzie wymagał rur i kształtek PVC-U klasy S 

SN8 SDR 34 o ściankach litych. 

Szczegółowe wymagania dla rur kanalizacyjnych: 

• rury i kształtki kanalizacji grawitacyjnej z PVC-U ze ścianką litą jednorodną spełniające 

wymagania PN-EN 1401:1999, 

• rury w średnicach dn>= 200 z nadrukiem wewnątrz umożliwiającym identyfikację rur 

podczas inspekcji telewizyjnej. Parametry podlegające identyfikacji to co najmniej 

technologia wykonania rury lite jednorodne, średnica oraz sztywność obwodowa 

• uszczelki zgodne z normą zharmonizowaną PN-EN 681-1 posiadające znakowanie 



3 

 

CE, do zastosowania w systemach kanalizacyjnych oznaczone symbolami WC; 

• możliwość zakupu kompletnego systemu u jednego dostawcy 

 

Pytanie 3 

Prosimy o przedstawienie szczegółowego zakresu ETAP-u I objętego postępowaniem przetargowym, 

ponieważ z zamieszczonych przez Państwa dokumentów nie można precyzyjnie oszacować 

głębokości kanałów, ilości studni, granic obszaru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieścił kompletną, posiadaną dokumentację projektową oraz dodatkowo mapy 

stanowiące załączniki do SIWZ. 

 

Pytanie 4 

Zgodnie z ustawą z art. 37 ust.1 ustawy Prawo Budowlane decyzja o pozwoleniu na budowę wygasa, 

jeżeli budowa nie została rozpoczęta przed upływem 3 lat od dnia, w którym decyzja ta stała się 

ostateczna lub budowa została przerwana na czas dłuższy niż 3 lata.   

W związku z powyższym prosimy o dołączenie do załączonych decyzji pozwolenia na budowę: NR 

370/09 z dnia 10.12.2009 r., NR 398/09 z dnia 30.12.2009 r., Nr 255p/2010  

z dnia 03.03.2010 r., aktualnych decyzji pozwolenia na budowę bądź dokumentów potwierdzających 

aktualność decyzji pozwolenia na budowę dołączonych do dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż decyzje pozwolenia na budowę są ważne i aktualne. 

 

Pytanie 5 

Czy w przypadku jeżeli załączone do dokumentacji projektowej decyzje pozwolenia na budowę: NR 

370/09 z dnia 10.12.2009 r., NR 398/09 z dnia 30.12.2009 r., Nr 255p/2010  

z dnia 03.03.2010 r. są nieaktualne, podany w §2 SIWZ wymagany przez Zamawiającego termin 

zakończenia realizacji zamówienia .: do 30.11.2017 r. jest terminem podanym prawidłowo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż decyzje pozwolenia na budowę są ważne i aktualne. 

 

Pytanie 6 

Załączona do dokumentacji projektowej decyzja Nr 687/09 z dnia 30.12.2009 r. dotycząca pozwolenia 

wodnoprawnego na odwodnienie wykopów za pomocą igłofiltrów na czas budowy kanalizacji 



4 

 

sanitarnej jest udzielone do dnia 31.12.2015 r. Brak aktualnego pozwolenia wodnoprawnego 

wstrzymuje rozpoczęcie robót przez potencjalnego Wykonawcę i niedotrzymanie podanego przez 

Zamawiającego termin zakończenia robót.   

Prosimy o dołączenie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego pozwalającego po podpisaniu umowy  

z Zamawiającym rozpocząć prowadzenie robót.   

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieścił na stronie www.tłuszcz.pl aktualny operat wodnoprawny wraz  

z zatwierdzającą  decyzją Starosty Wołomińskiego -  pozwoleniem wodnoprawnym nr 151/17 z dnia 

28.02.2017r. 

Prawomocną i ostateczną decyzję wraz z operatem Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza otrzyma w dniu przekazania terenu robót. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu pkt. 18 i pkt.19 Planu odtworzeń nawierzchni drogowych, gdyż podane 

wymagania dotyczą przebudowy lub budowy drogi przez podwyższenie ich parametrów technicznych, 

a nie odtworzenia nawierzchni tj. jej remontu po wykonywanych robotach kanalizacyjnych, co określa 

bardzo dokładnie ustawa Prawo Budowlane art. 3 ust. 6, 7a, 8 oraz ustawa o Drogach Publicznych art. 

4 ust. 17, 18, 19 i co potwierdzi Główny Urząd Nadzoru Budowlanego w swoich opiniach.    

Czy w tej sytuacji Zamawiający posiada wymaganą dokumentację projektową dla budowy dróg 

uszczegóławiającą zakres robót i stwierdzającą podstawę do zgłoszenia w celu wykonywania robót 

właściwemu organowi administracji architektoniczno-budowlanej.   

Odpowiedź: 

Odtworzenia nie podnoszą parametrów technicznych  nawierzchni i mają charakter robót 

remontowych, dla których nie jest wymagane posiadanie dokumentacji projektowej zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r., ppoz. 290, 961, 1165, 

1250) 

 

Pytanie 8 

Czy studzienki kanalizacyjne DN 1000 mają być zgodne z obowiązującą normą PN-EN 13598-

2:2009? 

Odpowiedź: 

Tak, studzienki kanalizacyjne DN 1000 mają być zgodne z obowiązującą normą PN-EN 13598-2:2009 

 

 



5 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kolan lub innych kształtek regulacyjnych przed  

i za studzienką, w celu dopasowania trasy kanału do kinet standardowych? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  zastosowanie kolan lub innych kształtek przed  

i za studzienką, w celu dopasowania trasy kanału do kinet standardowych. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści do stosowania w przedmiotowej inwestycji studzienki, których stopnie lub 

drabinki złazowe są montowane na budowie samodzielnie bezpośrednio przez wykonawcę? 

Wykonanie montażu stopni lub drabinek fabrycznie, w kontrolowanych warunkach zapewnia 

prawidłowy montaż i kontrolę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do stosowania w przedmiotowej inwestycji studzienek, których stopnie lub 

drabinki złazowe są montowane na budowie samodzielnie bezpośrednio przez wykonawcę. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści do stosowania studzienki włazowe DN 1000, w których komora robocza 

(trzon) ma średnicę DN 1000 a podstawa jest zaadaptowaną kinetą DN800? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do stosowania studzienek włazowych DN 1000, w których komora robocza 

(trzon) ma średnicę DN 1000 a podstawa jest zaadaptowaną kinetą DN800 

 

Pytanie 12 

Czy studzienki mają być zgodne z normą PN-EN 476:2012? 

Odpowiedź: 

Tak, studzienki mają być zgodne z normą PN-EN 476:2012. 

 

Pytanie 13 

Czy za studnie monolityczne uznane będą studnie składające się z elementów: kinety, nadstawki, 

stożka, pospawanych metodą spawania ekstruzyjnego czy też studnie monolityczne, które w całości są 

wykonane z jednego elementu? 

 

 



6 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza studzienki włazowe o budowie modułowej wykonane z elementów 

prefabrykowanych z PE. Połączenia pomiędzy modułami kielichowe z uszczelką kształtową. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania studzienek PE DN 1000 monolitycznych, 

zapewniających łatwiejszy montaż i całkowitą szczelność w porównaniu do studzienek łączonych na 

uszczelkę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza studzienki włazowe o budowie modułowej wykonane z elementów 

prefabrykowanych z PE. Połączenia pomiędzy modułami kielichowe z uszczelką kształtową. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w studniach PE  rury trzonowej zewnętrznie i wewnętrznie 

karbowanej czy też będzie wymagał rury dwuściennej o gładkiej powierzchni wewnętrznej? 

Rozwiązanie takie zapewnia lepsze warunki eksploatacji, gdyż studzienka jest wewnątrz gładka, co 

eliminuje możliwość osadzania się zanieczyszczeń na ściankach studzienki oraz ułatwia 

wprowadzanie urządzeń serwisowych do studzienki.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w studniach PE stosowania rur trzonowych zewnętrznie i wewnętrznie 

karbowanych. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający wymagał będzie dla potwierdzenia zgodności z normą PN-EN 13598-2:2009 

deklaracji zgodności producenta studzienek kanalizacyjnych PE  

DN 600 i DN 1000 na całą studzienkę? Pytanie podyktowane jest faktem, że na rynku są producenci 

deklarujący zgodność nie całej studzienki, a tylko poszczególnych elementów składowych, czego nie 

przewiduje obowiązująca norma PN-EN 13598-2:2009. 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagał potwierdzenia zgodności z normą PN-EN 13598-2”:2009 deklaracji 

zgodności producenta studzienek kanalizacyjnych PE DN 600 i DN 1000 tylko na poszczególne 

elementy składowe studzienki, ale wszystkie te elementy mają stanowić kompletny system  

i pochodzić od jednego producenta. 

 



7 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby w studni DN 1000, przejście pomiędzy kominkiem studzienki 

a komorą roboczą studni umożliwiało swobodny prześwit o średnicy 600 mm czy też dopuści studnie, 

w których stopnie złazowe uniemożliwiają swobodne przejście  z uwagi na ograniczony prześwit 600 

mm? Jest to bardzo istotne z punktu widzenia eksploatacji i bezpieczeństwa pracy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga studni ze średnicą wewnętrzną wejścia do stożka 600 mm (niedopuszczalne 

zawężanie światła otworu przez montaż stopnia drabiny). 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby wewnętrzna strona trzonu studni DN 1000 była gładka? Takie 

rozwiązanie uniemożliwia zaleganie ścieków i zanieczyszczeń.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby wewnętrznie strona trzonu studni DN 1000 była gładka. Zamawiający 

dopuszcza w studniach PE stosowanie rur trzonowych zewnętrznie i wewnętrznie karbowanych. 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby studnie DN1000 wykonane były jako monolityczne, 

zapewniające 100% szczelność,  co ze względu na wysoki poziom wód gruntowych powinno być 

wskazane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza studzienki włazowe o budowie modułowej wykonane z elementów 

prefabrykowanych z PE. Połączenia pomiędzy modułami kielichowe z uszczelką kształtową. 

 

Pytanie 20 

Zamawiający w dokumentacji projektowej, w odniesieniu do studni DN 1000, powołuje się na 

konkretnego producenta i rozwiązania tj. WAVIN TEGRA 1000, zaznaczając jednocześnie,  

że dopuszcza rozwiązania innych firm o nie gorszych parametrach technicznych i standardzie.  

W związku z tym prosimy o określenie minimalnych wymagań dotyczących powyższych studni, które 

będą istotne dla zamawiającego przy porównaniu studzienek.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 3 §2 ust. 9 SIWZ - W przypadku gdy Zamawiający dokonał opisu przedmiotu 

zamówienia w Dokumentacji (załącznik Nr 1 do SIWZ) przez wskazanie znaków towarowych lub 

pochodzenia, jak również za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia 



8 

 

Wykonawcy zobowiązani są do oferowania materiałów/urządzeń określonych w dokumentacji lub 

równoważnych o parametrach tego typu, lecz nie gorszych od wskazanych.  

W związku z powyższym zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne spełniające wymagania 

określone w opisach do projektów budowlanych, a mianowicie: 

· studzienki zgodne z normą PN-EN 476:2000 (włazowe), 

· pozytywne wyniki testów hydraulicznych wg DS. 2379 zapewniające niezakłócony 

charakter przepływu przy łączeniu strug ścieków oraz przy zmianach kierunku 

przepływu 

· dopuszczenie do stosowania w sieciach kanalizacyjnych: aprobata techniczna 

COBRTI Instal 

· dopuszczenie do stosowania w pasie drogowym: aprobata techniczna IBDiM 

· odporność chemiczna tworzywowych elementów składowych z PE zgodna z ISO/TR 

10358, 

· uszczelki spełniające wymagania normy PN-EN 681-1: 2002 

· producent posiadający doświadczenie z badań studzienek w skali rzeczywistej 

udokumentowane raportami z przeprowadzonych badań 

· możliwość zakupu kompletnego systemu (rury, kształtki i studzienki) od jednego 

dostawcy. 

· studzienka włazowa o budowie modułowej wykonana z elementów prefabrykowanych 

z PE 

· połączenia pomiędzy modułami kielichowe z uszczelką kształtową, 

· wewnątrz stożka, trzonu studzienki i pierścieni dystansowych trwałe stopnie włazowe 

z tworzywa, w kolorze żółtym gwarantujące bezpieczeństwo osoby wchodzącej, 

· cała studzienka, na korozyjne oddziaływanie środowiska ścieków komunalnych: 

· średnica wewnętrzna wejścia do stożka 600 mm, (niedopuszczalne zawężanie światła 

otworu przez montaż stopnia drabiny), 

· możliwość podłączenia rur kanalizacyjnych do pierścieni oraz wykonania połączeń 

kaskadowych za pomocą wkładek „in situ” o średnicach DN 110, DN 160 i DN 200 

· króćce kielichowe nastawne powinny być zintegrowane z kinetą i w zakresie średnic 

króćców do 315 mm włącznie powinny umożliwiać zmianę kierunku ustawienia +/- 

7,5° w każdej płaszczyźnie 

· nastawne kielichy +/- 7,5° z zastosowaniem kinet przelotowych 0-90° umożliwiające 

zmianę kierunku kanalizacji o dowolny kąt 

· nastawne kielichy niezbędne są do zabudowy studzienek na kanałach o dużych 



9 

 

spadkach 

· elementy żelbetowe zwieńczeń posiadające aprobatę IBDiM  

Części składowe studzienki kanalizacyjnej DN 1000 

- podstawa pozostałych studzienek – kineta PE. 

- pierścień dystansowy łączący komorę roboczą z powierzchnią terenu o konstrukcji 

teleskopowej 

- stożek PE zmniejszający średnicę studzienki z 1,0 m do 0,638 m, dzięki temu można 

zastosować zwieńczenie. W skład zwieńczenia wchodzi żelbetowy pierścień odciążający i 

właz żeliwny D 400 

- pierścień odciążający, 

- właz żeliwny niewentylowany 

Przy łączeniu elementów stosować uszczelki montażowe DN1000 dostępne 

w komplecie montażowym studzienki. 

 

Pytanie 21 

W związku z rozbieżnością pomiędzy opisem zamówienia a przedmiarem prosimy o sprecyzowanie 

czy na danym zadaniu są studnie kanalizacyjne z tworzyw sztucznych DN1000 i w jakiej ilości.  

Odpowiedź: 

W zakresie robót Etapu I zaprojektowano łącznie 91 sztuk studni DN1000: w tym: 

- jako studnie rozprężne dla kanalizacji ciśnieniowej sztuk 3 

- studnie na kanale DN315 PVC sztuk 1 

- studnie na kanale DN250 PVC sztuk 12 

- studnie na kanale DN200 PVC sztuk 75 

 

Pytanie 22 

Proszę o podanie charakterystyk pracy pomp dobranych przez projektanta (Q=? i H=?) 

Odpowiedź: 

Charakterystyki pracy dobranych pomp zostały przedstawione w pliku pdf pn. „Dane techniczne 

pompowni ścieków P12, P13, P14”. Zamawiający zamieszcza plik na stronie www.tłuszcz.pl. 

 

Pytanie 23 

Proszę o podanie danych technicznych pomp, rodzaju wirnika itp. 

 

 



10 

 

Odpowiedź: 

Dane techniczne pomp, rodzaje wirników zawarte zostały w n/w punktach opisów technicznych do 

projektów budowlanych (folder „DOKUMENTACJA PROJEKTOWA” → podfolder ”PROJEKTY 

BUDOWOLANE – opisy”) : 

- w pkt 8.3 Technologia przepompowni ścieków (plik „Opis do PB - dec. SW nr 255p-2009”); 

- w pkt 7.3 Technologia przepompowni ścieków (plik „Opis do PB - dec. WM nr 370-09”); 

- w pkt 8.3 Technologia przepompowni ścieków (plik „Opis do PB – ZBIORÓWKA”) 

 

Pytanie 24 

1) W treści SIWZ w pkt. 2.3.1) Zamawiający napisał, że uzna warunek wiedzy i doświadczenia  

za spełniony, jeśli: 

 „Wykonawca wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał: 

 - co najmniej 2 inwestycje polegające na budowie sieci wodociągowej o długości nie krótszej niż 1,5 

km każda z inwestycji, 

- co najmniej 2 inwestycje polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o długości nie krótszej 

niż 1,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym pompowni ścieków, każda z inwestycji.”  

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał co najmniej  

2 inwestycje polegające na budowie sieci wodociągowej o długości nie krótszej niż 1,5 km każda  

z inwestycji oraz 2 (dwie) roboty budowlane polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej lub 

deszczowej o długości nie krótszej niż 1,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym 

pompowni ścieków każda z inwestycji?  

2) W treści SIWZ w pkt. 2.3.2 a) Zamawiający napisał, że uzna warunek wiedzy i doświadczenia  

za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże następujące osoby: 

„1 osoba do pełnienia funkcji kierownika budowy posiadająca co najmniej 5 – letnie doświadczenie 

zawodowe na stanowisku kierownika budowy, w tym w realizacji co najmniej: 

- 2 inwestycji polegających na budowie sieci wodociągowej o długości nie krótszej niż 1,5 km, każda 

z inwestycji - co najmniej 2 inwestycji polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o długości 

nie krótszej niż 1,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym, 

- co najmniej 2 inwestycji polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o długości nie krótszej 

niż 1,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym pompowni ścieków, każda z inwestycji.” 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże 1 osobę do pełnienia funkcji 

kierownika budowy posiadająca co najmniej 5 – letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku 

kierownika budowy, w tym w realizacji co najmniej: 2 inwestycji polegających na budowie sieci 



11 

 

wodociągowej o długości nie krótszej niż 1,5 km, każda z inwestycji oraz co najmniej 2 inwestycji 

polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o długości nie krótszej niż 1,5 km 

wraz z montażem i rozruchem technologicznym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 4 §2 ust. 2 SIWZ, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 

spełniają warunki dotyczące: 

2.1) zdolności technicznej lub zawodowej:  

2.3.1) Wykonawca wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie,    wykonał     - co najmniej 2 inwestycje polegające na budowie sieci 

wodociągowej o długości nie  krótszej  niż 1,5 km każda z inwestycji, 

  - co najmniej 2 inwestycje polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  

o długości nie krótszej  niż 1,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym 

pompowni ścieków, każda z inwestycji,  

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wymagana ilość robót 

budowlanych sumuje się. 

2.3.2) Wykonawca wykaże osoby skierowane przez niego do realizacji zamówienia 

publicznego, w szczególności odpowiedzialne za kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, niezbędnych 

do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie 

czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.  

Wykonawca wykaże następujące osoby: 

a) 1 osoba do pełnienia funkcji kierownika budowy posiadająca co najmniej 5 – letnie 

doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy, w tym w realizacji co 

najmniej:  

          - 2 inwestycji polegających na budowie sieci wodociągowej o długości nie krótszej      niż 

1,5 km, każda z inwestycji 

- co najmniej 2 inwestycji polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  

o długości nie krótszej  niż 1,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym 

pompowni ścieków, każda z inwestycji.  



12 

 

oraz posiadająca uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi  

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  

i kanalizacyjnych wydanymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie (Dz. U. poz. 1278)  lub odpowiadające im ważne uprawnienia 

budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,  

b)  1 osoba do pełnienia funkcji kierownika robót posiadająca co najmniej 3 – letnie 

doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy/ robót oraz posiadająca 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  w zakresie sieci, instalacji  

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych wydanymi zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) oraz 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w 

sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. poz. 1278)  lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów,  

c)    1 osoba do pełnienia funkcji kierownika robót  posiadająca co najmniej 3 – letnie 

doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy/robót, oraz posiadająca 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  w specjalności 

inżynieryjnej drogowej wydanymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) oraz zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r.  

w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. poz. 1278)  lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów,  

      Zgodnie z art. 104 ustawy – Prawo budowlane, osoby, które, przed dniem wejścia w życie 

ustawy, uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania 

zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 

zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. 

 
 
 



13 

 

 
Ponadto Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SIWZ: 
 

art. 13 § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Składanie ofert: 

1) opakowanie ofert. 

Oferty należy składać w nieprzejrzystej i szczelnie zamkniętej kopercie lub innym 

opakowaniu. Należy stosować jedną kopertę lub opakowanie. 

Na kopercie lub opakowaniu należy umieścić adres (oznakowanie) według poniższego wzoru: 

 

Gmina Tłuszcz 

ul. Warszawska 10, 05 -240 Tłuszcz 

O F E R T A 

w przetargu nieograniczonym nr IR.271.1.7.2017 na:  

„Budowę sieci wodociągowo – kanalizacyjnej na osiedlu Klonowa Norwida w Tłuszczu  ETAP I 

w ramach projektu Przeciwdziałanie degradacji środowiska, ochrona ekosystemu Zalewu 

Zegrzyńskiego i wód podziemnych Subniecki Warszawskiej poprzez rozbudowę systemu wodno  - 

kanalizacyjnego w Gminie Tłuszcz”  

 

nie otwierać przed 27.03.2017 r. godz. 12:15 

 

2) miejsce i termin składania ofert pisemnych: 

a. ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie  

ze Specyfikacją, należy składać  w  siedzibie prowadzącego postępowanie -  

w Biurze Obsługi Interesanta  w Urzędzie Miejskim ul. Warszawska 10, 05-240 

Tłuszcz,  nie później niż do dnia  27.03.2017 r. do godziny 12.00. 

b. w przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę korzystając z usług operatora 

pocztowego za termin złożenia oferty Zamawiający uznawać będzie datę  

i godzinę wpłynięcia oferty do Biura Obsługi Interesanta.   

                      UWAGA: Zamawiający nie będzie honorował daty stempla pocztowego. 

 



14 

 

Art. 13 § 2  ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego - w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego ul. 

Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, w dniu   27.03.2017 r. o godzinie 12.15. 

 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 

 

 

             Z poważaniem 

 

             Z up. Burmistrza 

        

       Waldemar Jan Banaszek 

    Z-ca Burmistrza 


